[image: image1.jpg]\!

|

WY
X ‘_\\,\'\
S \"\' \
\\\\
sy

e

()

Nz

NIV A =
1 (>

Администрация (испонительно-распорядительный орган)

сельского поселения «Деревня Красный Городок»

Ферзиковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 марта 2020 года                                                                                                    № 24
д. Красный Городок
	Об установлении особого
противопожарного режима
на территории сельского поселения
«Деревня Красный Городок»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об общих принципах организации местного само​управления в Российской Федерации», статьей 14 Закона Калужской области от 22.05.2001 № 36-ОЗ (с изменениями и дополнения​ми) «О пожарной безопасности в Калужской области», Постановлением Правительства Калужской области от 28.04.2017 № 247 «О мероприятиях по подготовке к действиям в случаях повышения пожарной опасности на территории Калужской области», согласно данным Гидрометцентра Российской Федерации и информационной системы дистанционного мониторинга Федерального агентства лесного хозяйства пожарная безопасность в лесах на территории муниципального района «Ферзиковский район» достигла III класса (средняя пожарная опасность),   администрация сельского поселения «Деревня Красный Городок» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций вызванных пожарами, усиления охраны лесов и противопожарной защиты населенных пунктов, объектов экономики и инфраструктуры, предотвращения природных пожаров и борьбы с ними, недопущению перехода палов сухой травы на территорию населенных пунктов и лесов, расположенных на территории сельского поселения «Деревня Красный Городок», установить в период с 09.00 28 марта 2020 года на территории сельского поселения «Деревня Красный Городок» особый противопожарный режим.
2. Провести на территории сельского поселения «Деревня Красный Городок» следующие меры:
2.1. Принять меры по своевременной очистке территории сельского поселения от бытовых, строительных, промышленных и иных отходов и мусора.

2.2. Организовать в соответствии с законодательством привлечение населения и добровольных пожарных дружин для локализации возможных пожаров, в том числе вне границ населенных пунктов.

2.3. Активизировать работу по привлечению граждан к участию в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе к участию в борьбе с пожарами.

2.4. Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к возможным местам пожаров и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения.

2.5. Обеспечить оповещение и информирование населения о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности.

2.6.  Организовать постоянный контроль по запрету выжигания сухой травянистой растительности на землях сельского поселения, землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, в полосах отвода автомобильных дорог.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о.Главы администрации
сельского поселения
«Деревня Красный Городок»

		Н.Н. Кокорина